РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 г.                                                                                                 № 16
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения №17от 10.03.2020г  Об утверждении бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения  на период 2020 -2030 годов

В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 20.12.2011 №182 «О бюджетном процессе в Хомутовском сельском поселении Кагальницкого района» и постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.12.2015 № 203 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на долгосрочный период» в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования Администрация Хомутовского сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения №17 от 10.03.2020г  Об утверждении бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения  на период 2020-2030 годов изменение, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Хомутовского сельского поселения                                 Л.Н.Ковалевская

 Приложение к
                                                                                   Постановлению Администрации
                                                                  Хомутовского сельского поселения
                                                             От 10.03.2022 №16

                                                        «Приложение к
                                                                                   Постановлению Администрации
                                                                  Хомутовского сельского поселения
                                                             От 10.03.2020 № 17
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
Хомутовского сельского поселения на период 2020-2030 годов

Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах.
В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».
На муниципальном уровне принято постановление Администрации Хомутовского сельского поселения  от 28.12.2015 №203 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района на долгосрочный период», решение Хомутовского сельского поселения  от 29.04.2019 № 106 «О бюджетном процессе в Хомутовском сельском поселении Кагальницкого района» дополнен статьей 171 «Долгосрочное бюджетное планирование».
Постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.12.2015 № 203 ( с учетом изменений и дополнений) утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Хомутовского сельского поселения на долгосрочный период.
Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Хомутовского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет  и более на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Хомутовского сельского поселения.
Бюджетный прогноз Хомутовского сельского поселения на период 2020-2030 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Хомутовского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Хомутовского сельского поселения, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Хомутовского сельского поселения на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.
На период 2020-2022 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решением Собрания депутатов Хомутовского сельского поселения от 25.12.2019 № 124 бюджета Хомутовского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
На период 2021-2023 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решением депутатов Хомутовского сельского поселения от 28.12.2020 № 155 бюджета Хомутовского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

На период 2022-2024 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решением Собрания депутатов  от 27.12.2021 № 18  бюджета Хомутовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. Предусматриваются  параметры бездифицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников на период 2024-2030.

Собственные налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета Хомутовского сельского поселения к 2030 году увеличатся в 1,7 раза к уровню 2020 года. Собственные налоговые и неналоговые доходы бюджета Хомутовского сельского поселения вырастут к 2030 году в 1,7 раза к уровню 2020года.

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза,
определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования,

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Фонд
заработной платы

	в действующих ценах, всего
	Тыс.рублей
	66444,0
	68580,0
	69000,0
	70920,0
	70860,0
	71568,6
	72284,3
	73007,1
	73737,2
	74474,6
	75219,3

	процентов к предыдущему году
	107,1
	103,3
	100,7
	102,8
	100,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	4.
	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	Тыс.рублей
	50295,0
	50960,0
	49680,0
	50420,0
	52300,0
	52823,0
	53351,2
	53884,7
	54423,6
	54967,8
	55517,5

	темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году
	2412,2
	101,3
	97,5
	101,5
	103,7
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

* В 2020 – 2030 годах учтены параметры долгосрочного прогноза социально-экономического развития Хомутовского сельского поселения на период до 2030 года, утвержденные постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 16.11.2021 № 58 Об утверждении прогноза социально-экономического развития Хомутовского сельского поселения на 2022-2024 годы

2. Прогноз основных характеристик бюджета Хомутовского сельского поселения
(тыс.рублей)

	Наименование показателя

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Доходы,
в том числе:
	6313,9
	7156,2
	7784,9
	6772,4
	6682,4
	6390,0
	6400,0
	6410,0
	6430,0
	6450,0
	6500,0

	налоговые и неналоговые доходы
	3482,1
	3726,5
	4918,4
	4947,3
	5026,4
	3700,0
	3800,0
	3900,0
	4000,0
	5000,0
	6500,0

	безвозмездные поступления
	2831,8
	3429,7
	2866,5
	1825,1
	1656,0
	2690,0
	2600,0
	2510,0
	2430,0
	1450,0
	0,0

	Расходы
	6635,9
	5688,6
	7784,9
	6772,4
	6682,4
	6390,0
	6400,00
	6410,0
	6430,0
	6450,0
	6500,0

	Дефицит/профицит
	-322,0
	-311,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	-322,0
	-311,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы,
в том числе:
	6313,9
	7156,2
	7784,9
	6772,4
	6682,4
	6390,0
	6400,0
	6410,0
	6430,0
	6450,0
	6500,0

	налоговые и неналоговые доходы
	3482,1
	3726,5
	4918,4
	4947,3
	5026,4
	3700,0
	3800,0
	3900,0
	4000,0
	5000,0
	6500,0

	безвозмездные поступления
	2831,8
	3429,7
	2866,5
	1825,1
	1656,0
	2690,0
	2600,0
	2510,0
	2430,0
	1450,0
	0,0

	Расходы
	6635,9
	5688,6
	7784,9
	6772,4
	6682,4
	6390,0
	6400,00
	6410,0
	6430,0
	6450,0
	6500,0

	Дефицит/
профицит
	-322,0
	-311,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	-322,0
	-311,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственный долг к налоговым и неналоговым доходам (процентов)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Хомутовского сельского поселения

	(тыс. рублей)
	Наименование государственной программы
Ростовской области

	2020 5

	2021 5

	20225

	20236

	2024 6

	2025 6

	2026 6

	2027 6

	2028 6

	2029 6

	2030 6

	1
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  на водных объектах»
	15,0
	40,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	"Благоустройство территории Хомутовского сельского поселения"
	473,5
	603,8
	273,2
	242,0
	192,6
	273,2
	273,2
	273,2
	273,2
	273,2
	273,2

	"Развитие культуры Хомутовского сельского поселения"
	1279,0
	1451,7
	1292,3
	206,1
	0,0
	1292,3
	1292,3
	1292,3
	1292,3
	1292,3
	1292,3

	"Развитие физической культуры и спорта в Хомутовском сельском поселении"
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	"Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Хомутовском сельском поселении"
	4441,4
	5213,3
	6009,5
	5999,5
	5999,5
	6009,5
	6009,5
	6009,5
	6009,5
	6009,5
	6009,5

	итого
	6223,9
	5126,3
	7610,0
	6462,6
	6207,1
	7610,0
	7610,0
	7610,0
	7610,0
	7610,0
	7610,0

1 Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств бюджета Хомутовского сельского поселения и безвозмездных поступлений в местный бюджет.
5 Объем бюджетных ассигнований соответствует бюджету Хомутовского сельского поселения от 25.12.2019 № 124 «О бюджете Хомутовского сельского поселения на 2020год и на плановый период 2021 и 2022годов» по состоянию на 1 января 2020 г.
6 Объем бюджетных ассигнований запланирован по бюджету Хомутовского сельского поселения на 2022 -2024года.